РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 12 октября 2017 г.                                                                      № 457
п. Копьёво

О внесении изменений в постановление Администрации
Орджоникидзевского  района от 13 октября 2015 г. № 589
«Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе на  2016-2018 годы»
В соответствии с пунктом 5.7 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденным постановлением Администрации Орджоникидзевского района от  27 сентября 2013 г. № 581,  руководствуясь ст.70 Устава муниципального образо​вания Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района     п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в постановление Администрации Орджоникидзевского  района от  13 октября 2015 г. № 589 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в Орджоникидзевском районе на  2016-2018 годы, следующие  изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие туризма в Орджоникид​зевском районе на  2016-2018 годы» строку «Объемы и источники фи​нансирования»  изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

	Общий объем бюджетных ассигнований Программы составляет: 0,0 тыс. рублей, из них:
районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. рублей;

2017 год - 0,0 тыс. рублей;

2018 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2.  Раздел 5.1. «Перечень  мероприятий» изложить в новой редакции:

«5.1. Перечень мероприятий.

	№ п/п
	  Наименование мероприятия
	Объем
финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018

	Задача1. Стимулирование развития материальной базы туристской отрасли, создания новых туристских объектов и средств размещения;

	1.1.
	Установка информационных знаков (досок) с описанием туристских достопримечательностей

	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

Музеи района

	1.2
	Разработка и выпуск информационной продукции о туристских возможностях Орджоникидзевского района

	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

Музеи района

	1.3
	Создание базового комплекса туристического инвентаря для проведения районных мероприятий  (рюкзаки, карематы, коврики, фонарики, веревки и т.п.)

	-
	0,0
	0,0
	УКМС

Музеи района

	1.4
	Приобретение выставочно-демонстрационного оборудования (видеопроектор, экран, компьютер, стойки для буклетов, баннеры)

	    0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

Музеи района

	1.5
	Создание в сети Интернет сайта о туризме в  Орджоникидзевском районе
	-
	0,0
	0,0
	УКМС

Музеи района

	Задача 2 .Развитие инфраструктуры туризма, необходимой для повышения конкурентоспособности Орджоникидзевского района на внутреннем и въездном туристских рынках;

	2.1.
	Организация подготовки кадров в сфере туризма
	-
	0,0
	0,0
	УКМС
Музеи района

	2.2
	Формирование и развитие экскурсионных маршрутов (туров) на территории Орджоникидзевского района

	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС
Музеи района

	2.3
	Проведение районных мероприятий по летнему и зимнему отдыху  в достопримечательных  местах Орджоникидзевского района
	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС
Музеи района

-

	2.4
	Подготовка персонала для экскурсионного обслуживания.
	-
	0,0
	0,0
	УКМС
Музеи района

	2.5
	Приобретение выставочно-демонстрационного оборудования (видеопроектор, экран, компьютер, стойки для буклетов, баннеры)

	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС

Музеи района

	Задача 3.Создание условий для развития туристских зон в Орджоникидзевском  районе, реконструкция действующих туристских объектов

Музеи района

	3.1
	Реконструкция помещения для организации туристских услуг в с. Орджоникидзевское база отдыха «Карасук».
	-
	0,0
	0,0
	УКМС
Музеи района

	3.2
	Строительство горнолыжных трас и площадок для экстремального молодежного спорта - летнего и зимнего.
	-
	-
	0,0
	УКМС
Музеи района

	Задача 4. Развитие предпринимательства в сфере туризма

	4.1
	Создание сети торговых точек для реализации сувенирной и подарочной продукции с районной, российской и хакасской символикой.

	0,0
	0,0
	0,0
	УКМС
Музеи района

	4.2
	Развитие сети предприятий быстрого питания для туристов

	-
	0,0
	0,0
	УКМС
Музеи района

	Итого по туризму:
	0,0
	0,0
	0,0

	».

	Всего за три года:
	 0,0

1.3. В раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район. Общий объем финансирования из средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на весь срок реализации Программы составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год   -  0,0 тыс. рублей;

2017 год  –  0,0 тыс. рублей;

2018 год  –  0,0 тыс. рублей.  Исполнение мероприятий Программы осуществляется на основе соответствующих документов».
2. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования путем опубликования в районной газете «Орджоникидзевский рабочий» и распространяется на правоотношения с 01.01.2018.

Глава Орджоникидзевского района                                                              А.В. Попков